



Jyväskylän seudun kuntajakoselvitys

Selvitysryhmän 3. kokous

Tiistai 8.10.2013 klo 17.05 – 19.00

Joutsan lukio (Koulukuja 2 B, Joutsa) auditorio (2 krs)

1. Edellisen kokouksen asiat

Kuntajakoselvittäjä Jarmo Asikainen avasi kokouksen ja totesi edellisen kokouksen asiat.

2. Selvitysprosessin tilanne

Jarmo Asikainen kävi läpi selvitysprosessin vaiheet ja aikataulu. Väliraporttia tullaan käsittelemään työvaliokunnassa 12.12.2013 ennen julkaisua. Väliraportin julkaisun jälkeen järjestetään 18.12.2013 valtuustojen yhteinen tilaisuus. Tilaisuutta varten on tehty alustava tilavaraus Peurunkaan.

Kuntajakoselvittäjät ovat vierailleet selvitysalueen kuntien valtuustoissa, joissa on saatu selvitystä hyödynnettäviä näkemyksiä. Maanantaina 7.8.2013 järjestettiin elinkeinoelämän edustajien tapaaminen, johon osallistui Yrittäjät-järjestöjen puheenjohtajia sekä Jykes-kehittämisyhtiön edustaja. Kauppakamarin edustaja ei päässyt paikalle, joten Kauppakamaria kuntajakoselvittäjät tapaavat erikseen. Nuorison edustajia (nuorisovaltuustojen puheenjohtajat tai kunnan erikseen ilmoittama nuorison edustaja) kuullaan tulevaisuudessa.

Internet-keskustelua pyritään saamaan aikaan kuntajakoselvitystä varten perustetulla sivustolla ja Otakantaa.fi:ssä. Nuorison osallistuminen keskusteluun olisi erityisen tärkeää.

Työryhmien työskentely on lähtenyt hyvin käyntiin. Palveluverkkokartoitukset tullaan saamaan viikon loppuun mennessä.





Kokouksessa toivottiin, että muistioihin kirjattaisiin jatkossa enemmän käytyä keskustelua.

Teemoista tullaan perustamaan myös keskusteluaiheita, joissa luottamushenkilöt sekä myös kuntalaiset voivat yhdessä keskustella.

3. Elinvoima ja kilpailukyky selvitysalueella

*Kuntajakoselvittäjä Jarmo Asikainen esitteli elinvoiman ja kilpailukyvyn teemaa Timo Aron laatiman kilpailukykyanalyysin pohjalta. Aron analyysin pohjalta voidaan nähdä, että seudun sisäinen muutto-
liike on voimakasta ja valikoivaa. Pääosin Jyväskylän kaupungista muuttaa korkeamman tulotason
väestöä kehyskuntiin ja kehyskunnista taasen heikomman tulotason väestöä Jyväskylään. Toinen
merkittävä havainto on, että seudulta muuttaa pois työuransa alussa olevia 25 - 34 -vuotiaita.*

*Muutosjohtaja Risto Kortelainen (Jyväskylän kaupunki) esitteli INKA (Innovatiiviset kaupunkiseudut)-
ohjelmaa sekä Jyväskylän kaupunkiseudun kasvusopimusta ja sen keskeistä painopistettä kyberturvallisuutta. Kokonaisuus on merkittävä mahdollisuus seudun elinvoiman ja kilpailukyvyn kehittämiseen
sekä yritystoiminnan lisäämiseen. Erityisesti kyberturvallisuuden liiketoiminnan mahdollisuudet ovat
kasvamassa globaalien uhkien ja turvallisuusvaateiden kasvun myötä.*

*Tilastokeskuksen tilastomateriaaliin perustuvista yrityskannasta toimialoittain toimitetaan selvitys-
ryhmän jäsenille laskentataulukot tiedoksi (Tilastokeskus 2013).*

*Toimintaympäristöllä on voimakkain merkitys sille, miten kunta ja seutu pärjäävät. Kansallinen ja
globaali kehitys vaikuttavat alueen elinvoimaisuuteen. Kuntien välittömät vaikutusmahdollisuudet
yritysten tekemien ratkaisujen suhteen ovat rajatut, kunnat luovat yleiset edellytykset. Selvitysalueel-
la on hyödyntämätöntä osaamisen ja yritysverkoston potentiaalia.*

*25 – 34-vuotiaiden muuttotappion syistä keskusteltiin ja kysyttiin kuinka nykyinen selvitysalueella tar-
jottava koulutus vastaa yritysten työvoimatarpeita ja pitäisikö vielä nykyistä enemmän vaikuttaa kou-
lutustarjontaan. Seudun tulevaisuuden keskeisimpiä menestysperusteita on nuorten kiinnittyminen
seutuun ja työllistyminen seudulle.*

*Keskustelua käytiin Jykes Oy:n nykyisten ja entisten jäsenkuntien kokemuksista elinkeinojen kehittä-
misen yhteistyössä. Toisaalta yhteistyö nähtiin tärkeäksi, toisaalta katsottiin tarvittavan arviointia
organisatorisen yhteistyön tuloksellisuudesta.*



Nykyisessä kuntarakenteessa elinkeinopoliittiset linjaukset ovat kuntakohtaisia ja yhteisorganisaation rooli on toimia välineenä toimeenpanossa. Kuntakohtaisuudesta huolimatta tarvitaan aiempaa enemmän seudun kuntien yhdensuuntaista elinkeinopoliittisia tavoitteita.

Seudun vahvuuksien hyödyntämisestä käytiin laajasti keskustelua sekä kuntien että koko selvitysalueen ja maakunnan näkökulmasta. Kokonaisuudessaan todettiin, että on entistä suurempi tarve yhteistyöhön seudun elinvoiman ja kilpailukyvyn parantamiseksi. Siksi tarvitaan myös muutoksia nykyisiin toimintatapoihin ja yhtenäisempiin päätöksiin, vaihtoehtoiksi nähtiin tiiviimpi yhteistyö tai kuntarakennemuutokset.

4. Muut asiat

Joensuun seudun erityisessä kuntajakoselvityksessä on jätetty 7.10.2013 kuntajakoselvittäjän ehdotus. Linkki selvityksen asiakirjoihin tullaan julkaisemaan kuntajakoselvityksen internetsivustolla.

5. Seuraava kokous

Seuraava kokous pidetään tiistaina 29.10.2013 klo 17.00 Petäjäveden Auditorio Miilussa. Kokouksen teemana ovat palvelut ja palveluverkot.